

Elhuyar Kultur Elkarte (Donostia)  
 Eraiki Euskaltegia (Donostia)  
 Erdu Euskaltegia (Arrasate)  
 Erdu Euskaltegia (Bergara)  
 Erreenteriako Euskaltegia (Erreenteria)  
 Erreenteriako Udal Euskaltegia (Erreenteria)  
 EUTGko Hizkuntz Eskola (Donostia)  
 Gipuzkoako Ikastoletako Irakasleen Elkarte (Donostia)  
 Goierriko Euskal Eskola (Lazkao)  
 Goierriko Euskal Eskola (Beasain)  
 Goierriko Euskal Eskola (Ordizia)  
 Hernaniko Euskaltegia (Hernani)  
 Herri Jakintza Euskaltegia (Irun)  
 Hondarribiako AEK (Hondarribia)  
 Ilazki Euskaltegia (Donostia)  
 Irakasle Eskola (Eskoriatza)  
 Irungo Euskal Eskola-AEK (Irun)  
 Irungo Udal Euskaltegia (Irun)  
 La Salie Euskaltegia (Irun)  
 Lasarteko Euskal Eskola (Hernani)  
 Legazpiko Udal Euskaltegia (Legazpia)  
 Leizaur Euskaltegia (Andoain)  
 Motriku eta Debako Udal Euskaltegia (Deba)  
 Oñatibia'tar Yon Euskera Ikastetxea (Donostia)  
 Oñatiko Udal Euskaltegia (Oñati)  
 Ortzadar-AEK Euskaltegia (Orereta)  
 Pasaiaiko Udal Euskaltegia (Pasaia)  
 Rikardo Arregi Euskaltegia-AEK (Donostia)  
 Soraluze Euskal Eskola (Soraluze)  
 Txindoki Irakale Taldea (Donostia)  
 UNED (Bergara)  
 Ulialde Euskaltegia (Donostia)  
 Urolako Euskal Eskola (Azpeitia)  
 Urretxuko Udal Euskaltegia (Urretxu)  
 Usurbilgo Euskal Eskola (Usurbil)  
 Zarauzko Euskal Eskola (Zarauz)  
 Zarauzko Udal Euskaltegia (Zarauz)  
 Zumaiaiko Euskal Eskola-AEK (Zumaia)

Erabaki honen aurka interesatuak birjarpen-erreturkuz gora jo dezake Sailburuordetza honen aurrean, Euskal Herriko Agintzaritzaren Aldizkarian argitaratu eman eta handik hilabeteko epe barrutian.

Gasteiz, 1986ko Urriak 7.

Hezkuntza Sailburuordea,  
 ITZIAR ALBA ORBEGOZO.

## EUSKADIKO HAUTESKUNDE-ARDURALARITZA

2487

**EGIAZTAPENAK.**- Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Kondaira-Lurraldeetako Hauteskunde-Batzordeek aldarrikatutako hautagai-zerrendei buruzkoak. (Hutsen zuzenketa).

1986.eko Azaroaren 30eko Hauteskunde Autonomikoetarako hautagai-zerrenden 1986.eko Urriaren 31ko Euskal Herriko Aldizkari Ofizialetako 213. alean egindako argitalpenean hutsak egin direla ohartuta, dagozkien zuzenketa egiten dira ondoren:

**ARABAKO KONDAIRA-LURRALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA**

5466. orrialdean

Euskadiko Ezkerra (E.E.) Hauteskunde Zerrendan,

«I. D. Mario Onaindia Machiondo» dioenean, «I. D. Mario Onaindia Nachiondo» esan behar du.

Elhuyar Kultur Elkarte (Donostia)  
 Eraiki Euskaltegia (Donostia)  
 Erdu Euskaltegia (Arrasate)  
 Erdu Euskaltegia (Bergara)  
 Erreenteriako Euskaltegia (Erreenteria)  
 Erreenteriako Udal Euskaltegia (Erreenteria)  
 EUTGko Hizkuntz Eskola (Donostia)  
 Gipuzkoako Ikastoletako Irakasleen Elkarte (Donostia)  
 Goierriko Euskal Eskola (Lazkao)  
 Goierriko Euskal Eskola (Beasain)  
 Goierriko Euskal Eskola (Ordizia)  
 Hernaniko Euskaltegia (Hernani)  
 Herri Jakintza Euskaltegia (Irun)  
 Hondarribiako AEK (Hondarribia)  
 Ilazki Euskaltegia (Donostia)  
 Irakasle Eskola (Eskoriatza)  
 Irungo Euskal Eskola-AEK (Irun)  
 Irungo Udal Euskaltegia (Irun)  
 La Salle Euskaltegia (Irun)  
 Lasarteko Euskal Eskola (Hernani)  
 Legazpiko Udal Euskaltegia (Legazpia)  
 Leizaur Euskaltegia (Andoain)  
 Motriku eta Debako Udal Euskaltegia (Deba)  
 Oñatibia'tar Yon Euskera Ikastetxea (Donostia)  
 Oñatiko Udal Euskaltegia (Oñati)  
 Ortzadar-AEK Euskaltegia (Orereta)  
 Pasaiaiko Udal Euskaltegia (Pasaia)  
 Rikardo Arregi Euskaltegia-AEK (Donostia)  
 Soraluze Euskal Eskola (Soraluze)  
 Txindoki Irakale Taldea (Donostia)  
 UNED (Bergara)  
 Ulialde Euskaltegia (Donostia)  
 Urolako Euskal Eskola (Azpeitia)  
 Urretxuko Udal Euskaltegia (Urretxu)  
 Usurbilgo Euskal Eskola (Usurbil)  
 Zarauzko Euskal Eskola (Zarauz)  
 Zarauzko Udal Euskaltegia (Zarauz)  
 Zumaiaiko Euskal Eskola-AEK (Zumaia)

Contra la presente resolución podrán los interesados interponer recurso de reposición ante esta Viceconsejera, en el plazo de un mes a partir de la fecha de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Vitoria-Gasteiz, 7 de Octubre 1986.

El Viceconsejera de Educación,  
 ITZIAR ALBA ORBEGOZO.

## ADMINISTRACION ELECTORAL DE EUSKADI

2487

**CERTIFICACIONES** comprensivas de las candidaturas proclamadas por las Juntas Electorales de los Territorios Históricos de Alava, Vizcaya y Guipúzcoa. (Corrección de errores).

Advertidos errores en la publicación de las candidaturas para las Elecciones Autonómicas del 30 de Noviembre de 1986, realizada en el Nº 213 del Boletín Oficial de País Vasco del día 31 de Octubre de 1986, se efectúan a continuación las correcciones oportunas:

**JUNTA ELECTORAL DEL TERRITORIO HISTORICO DE ALAVA**

En la página 5466

Candidatura Euskadiko Ezkerra (E.E.)

Donde dice: «I. D. Mario Onaindia Machiondo», debe decir, «I. D. Mario Onaindia Nachiondo».

5467. orrialdean

Herri Batasuna Hautagai Zerrendan,

«24. D. J. Imanol Cortazar Pipaón», dioenean «24. D. J. Imanol Kortazar Pipaón», esan behar du.

5467. orrialdean

Centro Democrático y Social Hautagai Zerrendan,

«1. D. Jesús María Viana Santacruz», dioenean «1. D. Jesús María Viana Santa Cruz», esan behar du.

5467. orrialdean

Centro Democrático y Social Hautagai Zerrendan,

«11. Da María Angel Tauste García», dioenean «11. Da María Angeles Tauste García», esan behar du.

5468. orrialdean

Eusko Alkartasuna (E.A.) Hautagai Zerrendan

«11. D. Juan Ignacio Lorente Zugaza», dioenean «11. D. Juan Ignacio Lorente Zugaza», esan behar du.

5468. orrialdean

Coalición Popular (A.P.-P.L.) Hautagai Zerrendan,

«5. D. Marcelo Aguirre Ramirez de la Piscina A.P.», dioenean «5. D. Marcelo Aguirre Ramirez de la Piscina A.P.», esan behar du.

5469. orrialdean

Unidad Popular Republicana (U.P.R.) Hautagai Zerrendan,

«20. D. Jesús Ares Amerelle IND.», dioenean «20. D. Jesús Ares Amarelle IND.», esan behar du.

5469. orrialdean

«Ordezkoak» apamena «25. D. Jaime Bezares San Román PEC (m-l)-ren ondoren egin behar da.

5469. orrialdean

Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.) Hautagai Zerrendan,

Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.», dioenean «Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.», esan behar du.

5470. orrialdean

Izquierda Unida Ezker Batua Hautagai Zerrendan,

«Izquierda Unida (Ezker Batua)», dioenean «Izquierda Unida Ezker Batua», esan behar du.

BIZKAIKO KONDAIRA LURRALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA

5473. orrialdean

Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV) Hautagai Zerrendan,

«Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.», dioenean «Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV)», esan behar du.

«Coalición Popular (A.P.-P.L.», dioenean «Coalición Popular (AP-PL)», esan behar du.

«Euzko-Alkartasuna (E.A.», dioenean «Euzko Alkartasuna (EA)», esan behar du.

Unidad Popular Republicana (U.P.R.) Hautagai Zerrendan,

En la página 5467

Candidatura Herri Batasuna (H.B.)

Donde dice, «24. D. J. Imanol Cortazar Pipaón», debe decir, «24. D. J. Imanol Kortazar Pipaón».

En la página 5467

Candidatura Centro Democrático y Social (C.D.S.)

Donde dice, «1. D. Jesús María Viana Santacruz», debe decir, «1. D. Jesús María Viana Santa Cruz».

En la página 5467

Candidatura Centro Democrático y Social (C.D.S.)

Donde dice, «11. Da. María Angel Tauste García», debe decir, «11. Da. María Angeles Tauste García».

En la página 5468

Candidatura Euzko Alkartasuna (E.A.)

Donde dice, «11. D. Juan Ignacio Lorente Zugaza», debe decir, «11. D. Juan Ignacio Lorente Zugaza».

En la página 5468

Candidatura Coalición Popular (A.P.-P.L.)

Donde dice, «5. D. Marcelo Aguirre Ramirez de la Piscina A.P.», debe decir, «5. D. Marcelo Aguirre Ramirez de la Piscina A.P.».

En la página 5469

Candidatura Unidad Popular Republicana (U.P.R.)

Donde dice, «20. D. Jesús Ares Amerelle IND.», debe decir, «20. D. Jesús Ares Amarelle IND.»

En la página 5469,

La mención «suplentes» debe hacerse después de «25. D. Jaime Bezares San Román PEC (m-l)».

En la página 5469

Candidatura Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.)

Donde dice, «Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.», debe decir, «Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.».

En la página 5470

Candidatura Izquierda Unida Ezker Batua

Donde dice, «Izquierda Unida (Ezker Batua)», debe decir, «Izquierda Unida Ezker Batua».

JUNTA ELECTORAL DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

En la página 5473

Candidatura Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV)

Donde dice: «Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.», debe decir, «Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV)»

Donde dice, «Coalición Popular (A.P.-P.L.», debe decir, «Coalición Popular (AP-LP)».

Donde dice, «Euzko-Alkartasuna (E.A.», debe decir, «Euzko Alkartasuna (EA)».

Donde dice, «Partido Humanista (P.H.», debe decir, «Partido Humanista (PH)».

Candidatura Unidad Popular Republicana (U.P.R.)

«18. Ma del Mar de Miguel Ropero (Indep.)», dioenean «18. María del Mar de Miguel Ropero (Indep.)», esan behar du.

Euskadiko Mugimendu Komunista (E.M.K.) Hautagai Zerrendan,

«5. José Ma Dorronsoro Ceberio», dioenean «5. José M. Dorronsoro Ceberio», esan behar du.

«Partido Socialista de Euskadi (P.S.E.-P.S.O.E.)», dioenean «Partido Socialista de Euskadi (PSE-PSOE)», esan behar du.

«Partido Comunista de Euskadi (P.C.E.-E.P.K.)», dioenean «Partido Comunista de Euskadi (PCE-EPK)», esan behar du.

Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV) Hautagai Zerrendan,

«Ordezkoak, 2. José María Onaindia Albizuri», dioenean «Ordezkoak, 2. José María Onandia Albizuri», esan behar du.

Izquierda Unida-Ezker Batua Hautagai Zerrendan,

«11. Begoña García Rodríguez P.C.E.», dioenean «11. Begoña García Rodríguez P.C.P.E.», esan behar du.

Partido Obrero Socialista Internacionalista (P.O.S.I.) Hautagai Zerrendan,

«10. Ma Victoria Martín Rodríguez», dioenean «10. Victoria Martín Rodríguez», esan behar du.

«11. Lander Echave Oribe» dioenean «11. Lander Echabe Oribe», esan behar du.

Partido Humanista (PH) Hautagai Zerrendan,

«7. Ma Luz Divina Parrado Vazquez» dioenean «7. María Luz Divina Parrado Vazquez», esan behar du.

«19. Iñaki Gardoki Ibáñez», dioenean «19. Iñaki Gardoqui Ibáñez», esan behar du.

GIPUZKOAKO KONDAIRA LURRALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA

5476. orrialdean

Euskadiko Ezkerra (E.E.) Hautagai Zerrendan,

«19. Carlos Guereñu Rokandio», dioenean «19. Carlos Guereñu Rokandio», esan behar du.

5477. orrialdean

Liga Komunista Iraultzailea (L.K.I.) Hautagai Zerrendan,

«18. Juncal Iriarte Aramburu» dioenean «18. Juncal Iriarte Aranburu», esan behar du.

5477. orrialdean

Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.) Hautagai Zerrendan,

«25. Jesús María Errasti Erlogorri», dioenean «25. Jesús María Herrasti Erlogorri», esan behar du.

Donde dice, «18. Ma. del Mar de Miguel Ropero (Indep.)», debe decir, «18. María del Mar de Miguel Ropero (Indep.)».

Candidatura Euskadiko Mugimendu Komunista (E.M.K.)

Donde dice, «5. José Ma. Dorronsoro Ceberio», debe decir, «5. José M. Dorronsoro Ceberio».

Donde dice, «Partido Socialista de Euskadi (P.S.E.-P.S.O.E.)», debe decir, «Partido Socialista de Euskadi (PSE-PSOE)».

Donde dice, «Partido Comunista de Euskadi (P.C.E.-E.P.K.)», debe decir, «Partido Comunista de Euskadi (PCE-EPK)».

Candidatura Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV)

Donde dice, «Suplentes, 2. José María Onaindia Albizuri», debe decir, «Suplentes, 2. José María Onandia Albizuri».

Candidatura Izquierda Unida-Ezker Batua

Donde dice, «11. Begoña García Rodríguez P.C.E.», debe decir «11. Begoña García Rodríguez P.C.P.E.».

Candidatura Partido Obrero Socialista Internacionalista (P.O.S.I.)

Donde dice, «10. Ma. Victoria Martín Rodríguez», debe decir, «10. Victoria Martín Rodríguez».

Donde dice, «11. Lander Echave Oribe», debe decir, «11. Lander Achabe Oribe».

Candidatura Partido Humanista (PH)

Donde dice, «7. Ma. Luz Divina Parrado Vazquez», debe decir, «7. María Luz Divina Parrado Vazquez».

Donde dice, «19. Iñaki Gardoki Ibáñez», debe decir, «19. Iñaki Gardoqui Ibáñez».

JUNTA ELECTORAL DEL TERRITORIO HISTORICO DE GUIZPUZCOA.

En la página 5476

Candidatura Euskadiko Ezkerra (E.E.)

Donde dice, «19. Carlos Guereñu Rokandio», debe decir, «19. Carlos Guereñu Rokandio».

En la página 5477

Candidatura Liga Komunista Iraultzailea (L.K.I.)

Donde dice, «18. Juncal Iriarte Aramburu», debe decir, «18. Juncal Iriarte Aranburu».

En la página 5477

Candidatura Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (E.A.J.-P.N.V.)

Donde dice, «25. Jesús María Errasti Erlogorri», debe decir, «25. Jesús María Herrasti Erlogorri».